
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000057 del 27/05/2025

 
 
OGGETTO:
CORREZIONE ERRORE MATERIALE ORD 54 DEL 26 MAGGIO 2025
 
 
 

L'anno  Duemilaventicinque  il  giorno  Ventisette  del  mese di  Maggio  nei  propri 
uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 4
n. 000057 del 27/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 57                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso  che  sono in  vigore  nel  Centro  storico  di  Numana,  diverse  Ordinanze  relative  alla 
disciplina della sosta e della circolazione, approvate nel corso degli anni, tanto da non fornire
un  quadro  omogeneo,  anche  in  relazione  al  controllo  degli  accessi  alle  Zone  a  Traffico 
Limitato "A" e "B" che durante la stagione estiva sono in vigore nel Centro Storico;

Vista  la  precedente  Determinazione  n.  54 del  26.05.2025 e  ritenuto  doversi  provvedere  a 
correggere alcuni errori materiali; 

Vista la Direttiva approvata con Deliberazione di G.C. n. 80 del 06/05/2025;
Visto l’art. 7 del Codice della Strada;
Visto il TUEL e lo Statuto Comunale;
Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Cav. Commissario Coord. Dott.
Roberto  Benigni,  Resp.le  del  Servizio  Polizia  Municipale  e  Contenzioso  Giudiziario,  non 
essendo necessario quello contabile non comportando il presente provvedimento alcun onere 
per  il  Bilancio,  nella  proposta  di  cui  al  presente atto,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1,  del 
T.U.E.L. e che lo stesso, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell'art. 47 
D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013;

O R D I N A 

1) L’ordinanza n. 54 del 26.05.2025 è modificata come segue: 

Il punto 1) REGOLAMENTO ZTL A E ISOLA PEDONALE è corretto come segue:

di confermare la validità delle Z.T.L. "A" (Centro storico), “B” (via Roma) e "M" (Marcelli) –
nei giorni…… (omissis) dal 7 all’8 giugno (omissis)…. ;

ZTL E ISOLA PEDONALE ZONA B: 

Nei giorni 31 maggio, 1 e 2, 7 e 8 giugno e poi dal 14 giugno tutto il giorno H24, a partire  
dalle ore 00,01 fino alle ore 23,59 del 7 settembre 2025 (omissis)…. 

Il punto 5) dopo la voce DISABILI è corretto come segue: 

5) per la comunicazione dell’accesso ai varchi elettronici di controllo di accesso alle Zone a 
Traffico  Limitato  i  soggetti  ….  (omissis)  devono comunicare  i  dati  relativi  al  transito  di 
veicoli adibiti al trasporto invalidi con  Contrassegno di cui all'art. 188 del C.d.S. entro le 48 
ore successive al transito con apposito modulo presente sul sito. (omissis)...

Le comunicazioni dei clienti delle attività ricettive avverranno tramite portale viabilità. Gli 
errori  sulla  targa  eventuali  commessi  potranno  essere  sanati,  anche  dopo  la  notifica  del 
verbale, mediante comunicazione email/pec della struttura e pagamento della somma di Euro 
21,00 per ciascun verbale spedito e verifica dell’ufficio.

ORDINANZA Pagina 2 di 4
n. 000057 del 27/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PM-CONTENZIOSO-SUAP
COMANDANTE CORPO PL

Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 3 di 4
n. 000057 del 27/05/2025



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 4 di 4
n. 000057 del 27/05/2025


